2. **RŪDIS**, is, f. *Baguette.* SYN. Virga, qua donabantur emeriti gladiatores, et qui vacationem a munere aliquo accipiebant. USUS: Tam bonus gladiator, tam cito rudem accepisti? *Quoi, bon gladiateur comme tu l'es, tu as reçu si tôt la baguette (ton congé)?* Rude aliquem donare, *donner à qqn son congé.* Gladiatores ad rudem compellere.

RŪDO, is, ore, n. *Braire.* SYN. Asinorum vocem mitto.

RŪGA, æ, f. *Ride.* SYN. Cutis a senectute contracta. USUS: Hic rugis nos et supercilio decepti.

RŪGŌSUS, a, um, *Rugueux, ridé.* USUS: Rugosi senes.

RŪINA, æ, f. *Chute, écroulement, ruine.* SYN. Casus, perniciēs, pestis, exitium. EPITH. Magna, nimia, propria alterius legibus. PHRAS. 1. (Fortunarum omnium ruinam passus sum, *VULG.*), *j'ai perdu tous mes biens.* Mearum omnium fortunarum jacturam feci; fortunarum omnium, rei familiaris naufragium feci; perierunt omnes fortunæ meæ; afflictæ, eversæ, extinctæ, perditæ, profligatæ sunt res omnes meæ; et industriæ et fortunæ fructus omnes perdidit; ex meis pristinis ornamentis ac commodis nihil reliquum est; actum est de fortunis meis; nihil mihi reliqui fortuna fecit; oppressæ jacent, eversæ fortunæ omnes. Res meæ eo loco sunt, ut eas servare nec salus ipsa possit; evertit me omnibus bonis meis fortuna. Eversus sum fortunis omnibus. Rerum mearum quid jam superest? Quid mihi

reliquum fortuna fecit? 2. (Respublica in ruinâ est, *VULG.*), *la république est ruinée.* Respublica perit, concidit, nulla est; formam respublica amisit; actum est penitus de republica. Formam, imaginem, simulacrum veteris reipublicæ nulum agnosces. Communis res ita dilapsa est, ut ne spes quidem ulla ejus restituendæ relinquatur. Rempublicam dudum jam habemus nullam. Deposita est reipublicæ salus. Non adversa tantum, verum etiam penitus eversa reipublicæ fortuna. Tractæ sunt opes, afflictæ vires, amissa dignitas, salus ipsa reipublicæ extincta. 3. Urbes etiam ruina involvæ, *la ruine envelopper aussi les cités.* Vi fortunæ aliquando percussæ et prostratæ jacebant urbes præstantissimæ. Fortunæ viribus percussæ concident; præclaras etiam urbes florentesque vis fortunæ aliquando perdet, opprimet, affliget, tollet, evertet, extinguit, delet. USUS: Ruina nobis impendit, inferetur. Ruina oppressus interit. Ingentes ruinas edet. Præmitto ruinas fortunarum mearum, *je ne parle pas du débâtement de ma fortune.* Non tuit hoc judicium, sed vis, sed ruina ac tempestas, *chute, ruine.*

RŪINŌSUS, a, um, *Ruinéux, qui menace ruine.* SYN. Quod ruinam minatur, quod vitium facit, rimas agit, labem ducit; casui, ruinæ proximus, caducus. USUS: Ædes male materiæ et ruinosæ.